

## ارزیابی تحلیل گر آذری از روابط روسیه و جمهوری آذربایجان

بایستی پرسیده شود: نیروی نظامی روسیه با چه هدفی در مرزهای آذربایجان مستقر می شوند؟ نظامیان نزدیک در مرز آذربایجان برای مقابله با چه کسی است؟

g/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، حکمت حاجی زاده عضو دیوان عالی حزب مساوات که سمتهایی همچون معاون نخست وزیر و همچنین سفیر آذربایجان در روسیه در زمان حاکمیت جبهه خلق را در کارنامه کاری خود دارد، اخیراً طی مصاحبه با روزنامه بینی مساوات از آینده روابط روسیه و آذربایجان ابراز نگرانی نموده است. بخشی از گفت و شنود روزنامه بینی مساوات با وی به این شرح است:

### دیدگاهتان در مورد انتخابات ریاست جمهوری 2013 و در مورد نامزد حاکمیت چیست؟ شرایط چه چیزی را دیکته می کند؟

چنین دیدگاهی وجود دارد که الهام علی اف نامزدی خود را مطرح نخواهد کرد، البته این ممکن است. زیرا فشارهای جدی بر وی وجود دارد که ریاست جمهوری برای بار سوم یعنی دیکتاتوری. می گویند بیا تو این گام را بر ندار و بگذار چهره جدیدی وارد شود. طبیعی است که این فشارها از طرف غرب است.

### س: ریشه اختلافات حاکمیت آذربایجان و روسیه در چیست؟

نارضایتی ها وجود دارد، روسیه از آذربایجان ناراضی است، کرملین می خواهد آذربایجان همچون ارمنستان به وی لیبیک بگوید ولی فعلاً آذربایجان این کار را نمی کند، البته همچون گرجستان نیز رو در رو قرار نمی گیرد، اما لیبیک را هم نمی گوید. خطر این است که روسیه نیروهای نظامی خود را در مرزهایمان مستقر می کند. استقرار نیروهای نظامی در مرزها، چشم اندازی خطرناک را وعده می دهد، لذا بایستی سفیر روسیه در آذربایجان مورد سؤال قرار گرفته و یادداشت اعتراضی به کرملین تقدیم شود.

بایستی پرسیده شود: نیروی نظامی روسیه را با چه هدفی در مرزهای آذربایجان مستقر می کنید؟ نظامیان نزدیک در مرز آذربایجان برای مقابله با چه کسی است؟ حتی شما (بینی مساوات) نیز می توانید از طریق همین روزنامه، خطاب به سفیر روسیه بنویسید که این نگرانی برای مخاطبان و عموم آذربایجانی ها وجود دارد، تا وی نیز شفاف سازی کرده و پاسخگو باشد. اگر آنها برنامه های مقابله با تروریسم در کوهها و ارتفاعات را دارند، پس برای در مرز چه تانک و توپ مستقر کرده اند؟! شاهدین محلی و بومی ادعا کرده اند که موقع سفر به "مین اود" و "کیس لاودیسکا" شاهد استقرار تانک و توپ در مرزهای آذربایجان شده اند.

### س: آیا این خبر از آن نمی دهد که یگان 12، ارتش سرخ روسیه می تواند وارد آذربایجان شود؟

بلی، این از تهدید و خطر خبر می دهد، اگر چنین نیست پس بگذارید طرف روسیه نسبت به مسئله توضیح دهد که این ارتش برای چه در مرزها مستقر می شود؟ تمامیت ارضی آذربایجان و استقلال در معرض خطر است.